
Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Kupující:  

Název: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 

Sídlo: Botanická 554/68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupen:   prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní 

   techniky MU  

Tel.:  

Fax:  

Bankovní spojení:   

Kontaktní osoba:  

   

 

Veřejná vysoká škola, do obchodního rejstříku se nezapisuje. 

(dále jen „kupující“) 

1.2 Prodávající:  

Obchodní firma/název/jméno: KLIMEX, spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Náhorní 2316/9, 616 00 Brno 

IČ: 41600673 

DIČ: CZ41600673 

Zastoupen: Radimem Kuchtou, jednatelem 

Bankovní spojení:   

  

Kontaktní osoba:   

   

   

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 1953. 

(dále jen „prodávající“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je kompletní řádně provedená dodávka, instalace a zprovoznění 1 ks venkovní 

klimatizační jednotky umístěné v chladící baterii VRF TOSHIBA o jednotkovém chladícím výkonu 28 kW 

vč. jejího připojení na 4 ks stávajících vnitřních jednotek (dále také „zboží“) a následně převod vlastnického 

práva k tomuto zboží na kupujícího.  

Součástí předmětu plnění je rovněž: 

a) doplnění chladiva R 410A, 

b) protokol o tlakové zkoušce, 

c) proškolení obsluhy zařízení. 



Strana 2 (celkem 4) 

 

2.2 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem koupě, a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k tomuto zboží, a že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. Kupující 

se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2.3 Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti zboží jsou ujednány v příloze č. 1 smlouvy. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem zboží, 

b) zboží je nové, tzn. nikoli dříve použité,  

c) zboží odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové 

vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu 

zboží a na základě reklamy jimi prováděné, že je v odpovídajícím množství, že vyhovuje požadavkům 

právních předpisů a že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

2.5 Prodávající je povinen kupujícímu předat společně se zbožím dodací list (výdejku), záruční list a veškerou 

související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

3. Termín, místo a způsob plnění 

3.1 Zboží dle článku 2. smlouvy bude kupujícímu dodáno, nainstalováno a zprovozněno nejpozději do 31. 8. 

2019. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Masarykova univerzita, Celouniverzitní 

počítačová studovna, Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno.  

3.3 Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu kupujícího o přesném termínu, ve kterém zboží odevzdá, a 

to alespoň 2 (slovy: dva) pracovní dny před jejich odevzdáním. 

3.4 Součástí předání a převzetí zboží je převzetí dokumentace dle čl. 2.5 smlouvy. 

4. Smluvní cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní cena za předmět smlouvy činí celkem: 

 361 606,08 Kč včetně DPH 

(slovy: tři sta šedesát jedna tisíc šest set šest korun českých osm haléřů) 

DPH 21% 62 758,08 Kč 

Cena bez DPH 298 848,00 Kč 

4.2 Tato smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou a závaznou 

po celou dobu jejího trvání. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného 

předmětu smlouvy včetně všech souvisejících nákladů (dopravy a pojištění na místo určení, vlivů změn kurzů 

české měny vůči zahraničním měnám, balného, cla, recyklačního poplatku, apod.). 

4.3 Smluvní cenu prodávající vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění, kterým se rozumí protokolární předání a převzetí předmětu smlouvy po úspěšném 

provedení dodávky, instalace a zprovoznění. 

4.4 Daňový doklad (faktura) musí splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění (dále jen „ZDPH“), 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 

c) uvedení lhůty splatnosti, 

d) uvedení údajů bankovního spojení prodávajícího. 

4.5 Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. V takovém případě není kupující v prodlení s 

úhradou, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 



Strana 3 (celkem 4) 

 

4.6 V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 

daně, či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u prodávající nebo kupujícího, nese veškeré následky z toho 

plynoucí prodávající. 

4.7 V případě, že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě nebo na prodávajícím vystavených 

daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu  

§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku 

vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a 

ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a, 

použije se tohoto odstavce obdobně. 

4.8 Faktura bude doručena na adresu Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 554/68a, 

602 00 Brno nebo zaslána elektronicky na adresu  

4.9 Splatnost daňového dokladu (faktury) je do 14 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

5. Záruka za jakost a záruční podmínky 

5.1 Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě i po smluvenou záruční dobu. 

5.2 Záruční doba činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců; je-li pro zboží nebo jeho části v záručním listu nebo jiném 

prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. 

5.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 

5.4 Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu reklamaci zjištěné závady, která je předmětem záruky, ihned po 

jejím zjištění a to níže uvedeným způsobem: 

Klimex spol. s r. o., Náhorní 2316/9, 616 00 Brno 

Kontaktní osoba: v době od 7-16 hodin nebo 

na e-mailové adrese  

5.5 Vady zjištěné v průběhu záruční doby budou prodávajícím bezplatně odstraněny ve lhůtě stanovené 

kupujícím: 

a) závady, které mohou způsobit nefunkčnost klimatizačního zařízení, budou odstraněny do 24 hodin od 

nahlášení kupujícím, 

b) ostatní závady budou řešeny do 7 kalendářních dnů po nahlášení kupujícím. 

6. Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: nula celá pět setin procenta) dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží dle čl. 3.1 smlouvy delším než 5 dnů je kupující 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nula celá pět setin procenta) z celkové smluvní 

ceny nedodaného zboží (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

6.3 Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1 000,-- (slovy: jeden tisíc) Kč za každou vadu a každý den prodlení. 

6.4 Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v těchto souvislostech škoda, 

kterou lze vymáhat samostatně.  

7. Ostatní a závěrečná ujednání 

7.1 Prodávající prohlašuje, že zboží nemá patentní ani jiné právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu 

nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně 

nahradit. 

7.2 Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného protokolárního 

předání a převzetí zboží. Zodpovědnost za zboží přechází na kupujícího okamžikem podepsání předávacích 

dokladů. 

7.3 Prodávající nese zodpovědnost za kvalitu provedených montážních prací zejména na střeše objektu, aby 

nedošlo k porušení izolace a případným trhlinám (např. z důvodu vibrací zařízení, pohybu pracovníků, apod.). 

7.4 Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení prodávajícího ve sjednaném termínu plnění dle odst. 3.1 

smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. V tomto případě je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. Právní 



Strana 4 (celkem 4) 

 

účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení prodávajícímu. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení je doručeno třetím kalendářním dnem ode dne jeho podání poště 

nebo jinému veřejnému přepravci. 

7.5 Závazkové vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

7.6 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Změna obsahu této smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje. 

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o Registru smluv“). Podání 

návrhu na zveřejnění do registru smluv provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

7.9 Smluvní strany sjednávají, že zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv a v případě odstoupení od 

smlouvy dle čl. 7.3 se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, zajištění dluhu, ani ujednání, které má 

vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 

sporů. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. Na 

důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

7.11 Nedílnou součástí smlouvy je: Příloha č. 1 - „Cenová nabídka“. 

 

 

V Brně dne ………………….............. V Brně dne …………..……....... ............  

 

Za kupujícího  Za prodávajícího 

 

   

 

………………………………….......... …………………………………....... ......   

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. Radim Kuchta 

ředitel Ústavu výpočetní techniky MU jednatel 

 




